МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.А. ДЯДЬКИНА»

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКОУ «Красносельцевская СШ»)

404063 Волгоградская область, Быковский район, с. Красноселец, ул. Новостройка, д. 18

ПРИКАЗ

22.04.2022 № /Ц о/д

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МКОУ
«Красносельцевская СШ», утвержденным директором 21.04.2022, с целью оказания
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых
специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022/23 учебный год:

• учителя начальных классов Черкасову Н.Б. наставником молодого специалиста - учителя
математики Анаева А.О.;

• учителя начальных классов Давлеткалиеву Л.А. наставником молодого специалиста -
учителя физической культуры Казип Д.Е.;

• учителя начальных истории и обществознания Селезневу Ю.Ю. наставником молодого
специалиста - учителя музыки и ИЗО Нургалиевой Н.Б.;

• учителя биологии Мосиенко С.С. наставником молодого специалиста - учителя технологии
Айталиева А. А.;

• учителя иностранного языка (немецкого) Мусахаеву В.А. наставником молодого
специалиста - учителя химии Нургалиева Н.Р.

2. Наставникам Давлеткалиевой Л.А., Мосиенко С.С., Мусахаевой В.А., Селезневой Ю.Ю.,
Черкасовой Н.Б.:
• разработать план индивидуального наставничества в срок до 23.06.2022;
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1
настоящего приказ;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.
3. Наставляемому Айталиеву А.А., Анаеву А.О., Казип Д.Е., Нургалиеву Н.Р., Нургалиевой
Н.Б.:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• выполнять задания и рекомендации наставника.
4. Учителю Нургалиевой Н.Б. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников
под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа учителя методиста Сидоренкову Е.В.

Директор МКОУ <<КРасносельце4^|Ш|^ь

У

иевская| Д) ^^^ Н.М. Рыжова

С приказом ознакомлены: